
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от .05.2020 №  

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Кольцово 

от 06.12.2017 № 1073 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 

инновационной деятельности и субъектов малого и среднего 

предпринимательства рабочего поселка Кольцово»» 

 

 

В целях развития инновационной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства в рабочем поселке Кольцово, руководствуясь Федеральным 

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка 

Кольцово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Кольцово от 

06.12.2017 № 1073 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 

инновационной деятельности и субъектов малого и среднего 

предпринимательства рабочего поселка Кольцово»» следующие изменения: 

в муниципальной программе «Поддержка инновационной деятельности и 

субъектов малого и среднего предпринимательства рабочего поселка Кольцово» 

(далее – Программа): 

1) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий Программы»: 

а) в основном мероприятии «1) Финансовая и имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства» после слов «опытно-

конструкторских работ,» дополнить словами «на продвижение товаров (работ, 

услуг) на торговых площадках в Интернете, на разработку сайта и/или Интернет 

приложений, на получение сертификатов качества, деклараций соответствия, 

свидетельств о государственной регистрации продуктов, регистрации товарных 

знаков». 

2) в Приложении № 1 к Программе 

а) пункт 1 дополнить подпунктами г), д), е) следующего содержания: 

«г) субсидирование части затрат на продвижение товаров (работ, услуг) на 

торговых площадках в Интернете; 

д) субсидирование части затрат на разработку сайта и/или Интернет 

приложений; 



 2 

е) субсидирование части затрат на получение сертификатов качества, 

деклараций соответствия, свидетельств о государственной регистрации 

продуктов, регистрации товарных знаков.»; 

б) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1. Субсидии 

предоставляются в размере не более 50 % (за исключением субсидирования 

расходов на аренду нежилых помещений и объектов недвижимости) от 

произведенных расходов после их документального подтверждения, но не более: 

не более 350 тыс. рублей при возмещении части затрат на приобретение и 

создание основных средств;  

не более 100 тыс. рублей при возмещении части затрат по участию в 

выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации и 

за рубежом, включая расходы по транспортировке экспозиций; 

не более 200 тыс. рублей при возмещении части затрат на проведение 

научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ; 

не более 100 тыс. рублей при возмещении части затрат на продвижение 

товаров (работ, услуг) на торговых площадках в Интернете; 

не более 100 тыс. рублей при возмещении части затрат на разработку сайта 

и/или Интернет приложений; 

не более 100 тыс. рублей при возмещении части затрат на получение 

сертификатов качества, деклараций соответствия, свидетельств о 

государственной регистрации продуктов, регистрации товарных знаков.»; 

в) в подпункте 2.6 цифры «400» заменить цифрами «600»; 

3) в Приложении № 3 к Программе  

      а) подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Субсидии 

предоставляются организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, при условии наличия 

сведений об организации в Реестре организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии 

со ст. 15.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации».» 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово     Н.Г. Красников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Варченко Е.Н. 

336-70-20 


	а) в основном мероприятии «1) Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» после слов «опытно-конструкторских работ,» дополнить словами «на продвижение товаров (работ, услуг) на торговых площадках в Интернете, ...
	2) в Приложении № 1 к Программе
	а) пункт 1 дополнить подпунктами г), д), е) следующего содержания:
	Закладки Word
	OLE_LINK2


